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Plani i Katit Perdhe - (Sistemi i Mbrojtjes nga zjarret)

Technical Note/ Shënim teknik
- All installations of fire fighting system must be done with seamless steel pipe( Mannesmann) / Të
gjitha instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi (Mannesmann);
- The mottopump cassette, if it is not neccessary to be installed without the holder of the elements,
then it must be placed inside the wall as the hydrants are foreseen. Dimensions to be selected in
cooperation with the supervisor referring to the type of cassete proposal by the contractor; Kaseta
e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementët mbajtës, atëhere të bëhet
brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i hidrantëve. Dimensionet të zgjidhen në
bashkëpunim
me supervizorin referuar propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori;
- Testing of welded connections shall be done according to the norms and standards in force based
on the test methodology to be compiled by the contractor and approved by the supervisor prior to
the start of any type of system / Testimi i lidhjeve me saldim të bëhet në bazë të normave dhe
standarteve në fuqi, bazuar në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori
dhe miratohet nga supervizori para fillimit të çdo lloj sistemi
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Fire extinguisher with chart
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Technical Note/ Shënim teknik
- All installations of fire fighting system must be done with seamless steel pipe( Mannesmann) / Të
gjitha instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi (Mannesmann);
- The mottopump cassette, if it is not neccessary to be installed without the holder of the elements,
then it must be placed inside the wall as the hydrants are foreseen. Dimensions to be selected in
cooperation with the supervisor referring to the type of cassete proposal by the contractor; Kaseta
e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementët mbajtës, atëhere të bëhet
brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i hidrantëve. Dimensionet të zgjidhen në
bashkëpunim
me supervizorin referuar propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori;
- Testing of welded connections shall be done according to the norms and standards in force based
on the test methodology to be compiled by the contractor and approved by the supervisor prior to
the start of any type of system / Testimi i lidhjeve me saldim të bëhet në bazë të normave dhe
standarteve në fuqi, bazuar në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori
dhe miratohet nga supervizori para fillimit të çdo lloj sistemi
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Technical Note/ Shënim teknik
- All installations of fire fighting system must be done with seamless steel pipe( Mannesmann) / Të
gjitha instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi (Mannesmann);
- The mottopump cassette, if it is not neccessary to be installed without the holder of the elements,
then it must be placed inside the wall as the hydrants are foreseen. Dimensions to be selected in
cooperation with the supervisor referring to the type of cassete proposal by the contractor; Kaseta
e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementët mbajtës, atëhere të bëhet
brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i hidrantëve. Dimensionet të zgjidhen në
bashkëpunim
me supervizorin referuar propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori;
- Testing of welded connections shall be done according to the norms and standards in force based
on the test methodology to be compiled by the contractor and approved by the supervisor prior to
the start of any type of system / Testimi i lidhjeve me saldim të bëhet në bazë të normave dhe
standarteve në fuqi, bazuar në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori
dhe miratohet nga supervizori para fillimit të çdo lloj sistemi
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Technical Note/ Shënim teknik
- All installations of fire fighting system must be done with seamless steel pipe( Mannesmann) / Të
gjitha instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi (Mannesmann);
- The mottopump cassette, if it is not neccessary to be installed without the holder of the elements,
then it must be placed inside the wall as the hydrants are foreseen. Dimensions to be selected in
cooperation with the supervisor referring to the type of cassete proposal by the contractor; Kaseta
e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementët mbajtës, atëhere të bëhet
brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i hidrantëve. Dimensionet të zgjidhen në
bashkëpunim
me supervizorin referuar propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori;
- Testing of welded connections shall be done according to the norms and standards in force based
on the test methodology to be compiled by the contractor and approved by the supervisor prior to
the start of any type of system / Testimi i lidhjeve me saldim të bëhet në bazë të normave dhe
standarteve në fuqi, bazuar në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori
dhe miratohet nga supervizori para fillimit të çdo lloj sistemi
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